
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ШКОЛА №18» с.ВЕРХНЯЯ САНАРКА имени П.И.Сумина 

(МКОУ «Школа №18» с.Верхняя Санарка имени П.И.Сумина) 

457035, Челябинская область, Пластовский район, с.Верхняя Санарка, ул. Садовая, 

9а,тел. 8(35160)24615,эл. адрес: School18_plast@mail.ru 

 

Приказ 

 
от 12 .09.2023 г. № 137 

О проведении мониторинга обеспечения 

объективности процедур всероссийской 

и областной олимпиад школьников в 

общеобразовательных организациях 

Челябинской области в 

2023/2024 учебном году 

Об обеспечении организации 

и проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024учебном году 

 

 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 

31.08.2020г. № 01/1836 «Об утверждении методики обеспечения объективности процедур 

оценки качества образования в системе образования Челябинской области», на основании 

письма ГБУ ДПО РЦОКИО от 01.09.2022 № 1566 – ЦС «О проведении мониторинга 

обеспечения объективности процедур всероссийской и областной олимпиад школьников в 

общеобразовательных организациях Челябинской области в 2022/2023 учебном году», с 

приказом УОПМР №298 от 05.09.2022 «О проведении мониторинга обеспечения 

объективности процедур всероссийской и областной олимпиад школьников в 

общеобразовательных организациях Челябинской области в 2022/2023 учебном году» 

Во исполнение приказа УОПМР от 07.09.2023 № 345 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году» 

соответствии с планом работы школы, в целях оптимизации организации и процедуры 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 
Приказываю: 

1. Назначить Толкачеву З.В., заместителя по УР, ответственной за ведение мониторинга ( в 

форме самооценки) по процедурам ВсОШ, ООШ. 

mailto:School18_plast@mail.ru


2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году по предметам: английский язык, биология (на платформе «Сириус»), география, 

информатика и ИКТ (на платформе «Сириус»), история, литература, математика (на 

платформе «Сириус»), немецкий язык, обществознание, основы безопасности 

жизнедеятельности, русский язык, физика (на платформе «Сириус»), физическая культура, 

химия (на платформе «Сириус»), с 28 сентября по 26 октября 2023г. Конкретные даты 

проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

устанавливаются организатором школьного этапа Олимпиады - Управлением образования 

Пластовского муниципального района. 

 

3. Ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

назначить зам.директора по УР Толкачеву З.В. 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в составе: 

Председатель: Мамаева М.А. 
Члены оргкомитета: Брускова О.М., Вишненко В.В., Толкачева З.В. 

 

5. Сформировать и утвердить жюри предметных олимпиад (Приложение №1) 

 

6. Ответственным за проведение предметных олимпиад после проведения олимпиад 

предоставить зам.директору Толкачевой З.В.: 

-рейтинг проведения школьного этапа олимпиады в течении 2х дней после проведения 

-информацию о количестве участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в 2х дней после проведения 

 

7. Подоляк С.Н., библиотекаря, 

-назначить ответственным за тиражирование олимпиадных заданий и их передачу 

учителям-предметникам 

- обеспечить размещение графика школьного этапа с информацией о месте и времени 

проведения олимпиады на официальном сайте и информационных стендах школы. 

 

 

8. Зам. директора по УР Толкачевой З.В. подготовить аналитическую справку о 

проведенных олимпиадах и рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия 

в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам. После проведения олимпиады 

предоставить в РИМК: 

- информацию о количестве участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в срок установленным РИМК 

- заявки на муниципальный этап олимпиады в срок установленным РИМК 

 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу 
 

№ 193 от 12.09.2022 



№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О. учителя 

1 Русский язык Деревскова Т.С. 

Брускова О.М. 

Милованкина Г.А. 

Абдуллаева Л.С. 

2 Литература Деревскова Т.С. 

Брускова О.М. 

Милованкина Г.А. 

Абдуллаева Л.С. 

3 Иностранный язык Распопова К.А. 

Брускова О.М. 

Шевченко А.Н. 

Струтинская С.Н. 
 

Вишненко В.В. 

5 История , обществознание Струтинская С.Н. 

Вишненко В.В. 

Боярова Н.Н. 

Абдуллаева Л.С. 

Шевченко А.Н. 

6 География Струтинская С.Н. 

Вишненко В.В. 

Боярова Н.Н. 

 

Шевченко А.Н. 

7 ОБЖ Боярова Н.Н. 
 

Струтинская С.Н. 



  Брускова О.М. 

Деревскова Т.С. 

9 Технология Шевченко А.Н. 

Мамаева М.А. 

Боярова Н.Н. 

Деревскова Т.С. 

11 Физическая культура Шевченко А.Н. 

Боярова Н.Н. 

Абдуллаева Н.Н. 

Брускова О.М. 

Распопова К.А. 

 


